risâlesinde Osmanlı İmparatorluğunun muhtelif sancaklarında mevcut timar kadroları hakkında verdiği rakamları mukayese ettiğimiz zaman da karşımıza çıkmaktadır :

Ayn-i Ali Risâlesi, 1014 yoklaması ile hemen-hemen aynı tarihlerde, 1017 (1608-1609) da yazılmıştır. Fakat, yaptığımız tetkiklere göre, Ayn-i Ali'nin Defter Emîni bulunduğu sıralarda müracaat ettiği resmî kayıtlardaki (Dîvan defterlerindeki) timar kadrolarının daha ziyade 970-990 tarihleri arasında tamamlanmış olan son büyük «Nüfus ve Vergi Tahrirleri» nin neticelerine göre ve bu devirler için tesbit edilmiş bulunması lâzım gelir.